证券代码：603330         证券简称：天洋新材        公告编号：2024-003

天洋新材（上海）科技股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押

及股票质押式回购交易延期购回的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 截止本公告披露之日，公司控股股东李哲龙先生持有公司股份114,248,393

股，占公司总股本的26.41%，本次解除部分股份质押后，李哲龙先生累计质

押公司股份4,940,000股，占其所持公司股份的4.32%，占公司总股本的

1.14%。

 截至目前，李哲龙先生所持股份的质押风险可控，不存在引发平仓或被强制

平仓的风险。

天洋新材（上海）科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司控

股股东李哲龙先生关于部分股份解除质押及股票质押式回购交易延期购回的通

知，并已办理完成股份解除质押及股票质押式回购交易延期购回的手续。具体情

况如下：

一、本次股份解除质押的情况

股东名称 李哲龙

本次解质（解冻）股份 5,060,000股

占其所持股份比例 4.43%

占公司总股本比例 1.17%

解质（解冻）时间 2024 年 1 月 4 日

持股数量 114,248,393

持股比例 26.41%

剩余被质押（被冻结）股份数量 4,940,000

剩余被质押（被冻结）股份数量占其所持股份比例 4.32%

剩余被质押（被冻结）股份数量占公司总股本比例 1.14%

二、本次股份质押情况

1、本次股份质押基本情况

股东名称
是否为控

股股东

本次质

押股数

（万股）

是否

为限

售股

是否补

充质押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融资资金

用途

李哲龙 是 494 否 否
2024 年

1月 5日

2025 年

1月 4日

国投证券股

份有限公司
4.32% 1.14%

延期购回，不涉

及新的融资安

排

2、本次质押的股份不存在用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途等情况。

3、控股股东及其一致行动人累计质押股份情况

截至公告披露日，李哲龙先生及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名

称
持股数量

持股比

例

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押股份

中限售股份

数量

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

李哲龙 114,248,393 26.41% 10,000,000 4,940,000 4.32% 1.14% 0 0 6,072,875 0

李明健 42,361,711 9.79% 0 0 0 0 0 0 0 0

朴艺峰 16,505,037 3.81% 0 0 0 0 0 0 0 0

李顺玉 4,517,145 1.04% 0 0 0 0 0 0 0 0

朴艺红 424,634 0.10% 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 178,056,920 41.15% 10,000,000 4,940,000 2.77% 1.14% 0 0 6,072,875 0

说明：1、公司于 2019 年 6月 11 日进行 2018 年年度权益分派，以资本公积金转增股本，

以公司总股本 78,000,000 股为基数，资本公积向全体股东每 10 股转增 4股，共计转增

31,200,000 股，转增后公司总股本增加至 109,200,000 股。

2、公司于2020年8月7日进行2019年年度权益分派，以资本公积金转增股本，以公司总

股本109,200,000股为基数，资本公积向全体股东每10股转增4股，共计转增43,680,000股，

转增后公司总股本增加至152,880,000股。

3、公司于2021年3月17日非公开发行16,929,124股股份，发行后公司总股本由

152,880,000股增加至169,809,124股。

4、公司于2021年7月19日进行2020年年度权益分配，以资本公积金转增股本，以公司总

股本169,809,124股为基数，资本公积向全体股东每10股转增4股，共计转增67,923,650股，

转增后公司总股本增加至237,732,774股。

5、公司于2022年6月6日进行2021年年度权益分派，以资本公积金转增股本，以公司总

股本237,732,774股为基数，资本公积向全体股东每10股转增4股，共计转增95,093,110股，

转增后公司总股本增加至332,825,884股。

6、公司于2023年1月31日非公开发行A股股票，新发行股份99,847,765股，新发行股份

后公司总股本增加至432,673,649股。

7、2022年公司非公开发行股份，此次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，李哲

龙先生认购的6,072,875股新增股份自发行结束之日起18个月内不得转让。

8、李哲龙先生于2023年1月5日，质押给安信证券股份有限公司13,700,000股公司股份；

并于2023年12月12日解除质押3,700,000股，本次解押前李哲龙先生合计质押10,000,000股。

三、其他说明

控股股东、实际控制人李哲龙先生具备履约能力，目前不存在平仓风险或被

强制平仓的情形，不会对公司生产经营、公司治理等产生不利影响。公司将持续

关注股东质押情况及质押风险情况，并按规定及时做好相关信息披露工作，敬请

投资者注意投资风险。

特此公告。

                                 天洋新材（上海）科技股份有限公司

                                               董 事 会

2024 年 01 月 09 日